Приложение к свидетельству Х  ^РС 92)5
об утверждении типа средств измерений
Лист 1
Листов 5
СОГЛАСОВАНО
Руководитель ГЦИ СИ
аместитель директора
УП ВНИИОФИ

п .
п
Наименование и условное обозначение Количество
1 дефектоскоп ISONIC 1 шт .
2 Аккумуляторная батарея Ni МН 9 АН / 12В 1 шт .
3 Зарядное сутройство 1 шт .
4 Чехол из силиконового каучука 1 шт .
5 Прочный кейс для переноски 1 шт .
6 Программное обеспечение* 1 компл .
7 Комплект тестовых блоков для ФР контроля ; материал —
низкоуглеродистая сталь**
1 компл .
8 Комплект тестовых блоков для ФР контроля ; материал —
нержавеющая сталь А$ТМ 304**
1 компл .
9 $е Комплект тестовых блоков для ФР контроля ; материал
— нержавеющая сталь АТМ 316* *
1 компл .
10 Ультразвуковые фазированные решетки , обычные и ТОГО
датчики , зажимы , сканеры , кабели и прочие аксессуары*
1 компл .
11 Руководство по эксплуатации . 1 экз .
12 Методика поверки 1 экз .
* Тип и количество в соответствии с заказом потребителя .
** По дополнительному заказу потребителя
Поверка
Поверка дефектоскопов ультразвуковых на фазированной решетке
ISONIC 2009, ISONIC 2010 производится согласно методике поверки
« дефектоскопы ультразвуковые на фазированной решетке ISONIC 2009,
ISONIC 2010. Методика поверки», утвержденной ГЦИ СИ «ВНИИОФИ» в
августе 2010 года .
Основные средства поверки :
Универсальный осциллограф TEKTRONIX ТЕ 2012В . диапазон
измеряемых размахов напряжений импульсных радиосигналов
4 мВ — 500 В. Пределы допускаемой основной относительной
погрешности измерения амплитуды напряжения 3o/о ;
Функциональный генератор сигналов TEKTRONIX AF03022.
Синусоидальный сигнал от 1 мГц до 25МГц, диапазон от 10 мВ
до 10 Вразмах, погрешность 11 °/о (от величины + 1 мВ), амплитудная
неравномерность (<5МГц)10,15 дБ , (от 5 до 20 МГц)10,3 дБ ;
3. Контрольные образцы СО-2, СО-3 из комплекта КОУ-2.
Межповерочный интервал — 1 год
Нормативные и технические документы
Техническая документация фирмы " опотоп NDT", Израиль .
Лист 5
Листов 5
Заключение
Тип дефектоскопов ультразвуковых на фазированной решетке
ISONIC 2009, ISONIC 2010 утвержден с техническими и метрологическими
характеристиками, приведенными в настоящем описании типа, и
метрологически обеспечен при выпуске из производства и в эксплуатации .
Изготовитель : Фирма "$опогоп NDT", Израиль .
Адрес : 4 Pekeris St., ЕаЫп Science Park, 1{еЬоуо , Israel, 76702
Представитель : 000 «МНПО «С11ЕКТР»,
119048, Россия , г. Москва , ул . Усачева , д .35, стр .1
факс (495)626-53-59
Генеральный директор
000 «МНПО «СПЕКТР»